

Mpr nr. A049057 - - Dato : 18990401

Forfatter:Rosenkrantz, baronesse Pontoppidan Vestergård

Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Det meddeles herved kontoret at den anstaltens maskinmester fra 1 april d.å. at regne tillagte kostportion, i anstaltens 2den forplejningsklasse vil være at godtgøre ham med penge efter den i pågældende budgetter beregnede sum. At der fra 1 maj at regne for familiens regning antages en privat opsyn til tjeneste hos den herværende sindssyge baronesse Rosenkrantz, hvis løn vil være at udrede forskudsvis af anstalten og for hvis forplejning i 3die klasse der vil være at refundere anstalten betaling a 240 kr. årlig i lighed med den betaling, der erlægges af pt af 1. og 2. klasse for deres sypiges forplejning, jfr. bilag A ved anstaltens kasseregnskab for finansårets 1855-56. Pontoppidan og Vestergård til kontoret.

Mpr nr. A049058 - - Dato : 18990322

Forfatter:Pontoppidan Vestergård

Emnegruppe: Bispisning

Tekst: Bispisning. Det meddeles herved kontoret, at direktionen efter der om forvalteren fremsatte forslag har vedtaget, at der til tillavning af søbekål og kørveldsuppe til 1ste og 2den forplejningsklasse i stedet for de i reglementet opførte havregryn bruges til hver portion 6 kv smør og 7 1/2 kv flormel. Pontoppidan og Vestergård til kontoret.

SE NEDENFOR

Fra Direkt. den 1 April 1898.

Det meddeles hermed Kontoret, at den Auktens Markkammer fra 1 April d. a. at regne tilslægte Kostgæstene i Auktens 2de Forplejningsklasse vil være at godtgøre ham med Penges ~~overs~~ ~~ansat~~ efter den i de paagældende Budget = let beregnede Sum, og at der fra 1 Maj d. a. at regne for Familiens Regning antages et privat Opagn til Tjenste hos den herværende sindrige Baroness Rosenkrantz, hvis Løn vil være at indrede forekudvid af Auktens, og for hvid ~~Regning~~ Forplejning i 3de Klasse der vil være at refundere Auktens Betaling à 240 Kr. aarlig i Lighed med den Betaling, som erlægges af Patienter af 1 og 2 Klasse for deres Dages Forplejning, jfr. Bilag A ved Auktens Kasaregnskab for Finansiåret 18<sup>97</sup>98.

Pouppidan (Vestergaard)

Kontoret for Sindrygsanstalten ved Aakhus.

Fra Overlægen

ved Sindssygeanstalten ved Aarhus,

den Januar 1899.

I Gensvar paa Deres

Begæring af 13<sup>de</sup> J. M. om Optagelse her i Anstalten af Deres sindssyge

Lindow, Ane Kirstine Christiansen

meddeles herved, at bemeldte Sindssyge skal blive modtaget til Behandling og Forplejning i Anstaltens 2<sup>de</sup> Forplejningsklasse mod Betaling af 1 Kr. 50 ø. daglig, der bedes sikret Ansættelsen ved Gældsbevis, til hvilket Brevsket følger til Underskrift og til Pak

Den Sindssyges Overbringelse maa finde Sted i Løbet af                      Dage fra Dato, dog ikke paa Søn- eller Helligdage. Er Indlæggelsen ikke foregaaet inden Udløbet af dette Tidsrum, kan ikke modtages, før nye Lægeattestationer m. v. foreligge.

Fra Direkt. den 22 darts 1899.

Det meddeles herved Kontoret, at  
Direktionen efter de om af Forvalteren  
fremsat Forslag har vedtaget, at der til  
Tillavning af Søbekaal og Kørvelsuppe  
til 1<sup>de</sup> og 2<sup>de</sup> Forplejningsklasse i Steder  
for de i Reglementet opførte Kæmpegræs  
bruges til hver Portion

6 Kv. Smør og  
7½ - Kornmel

Portoppidrag.      Vestergaard.

Til

Kontoret for Indsøgeantallet ved  
Aarhus.

66  
1899